



ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ

21 февраля 2023 г. № 22-7-РС

О внесении изменений в решение
Курского городского Собрания
от 29 ноября 2022 года № 9-7-РС
«О бюджете города Курска
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 29 ноября 2022 года № 9-7-РС «О бюджете города Курска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Городские известия» от 6 декабря 2022 № 97) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 число «14 089 882 646» заменить числом «14 693 962 458,69», число «8 748 471 646» заменить числом «9 099 220 497», число «14 589 882 646» заменить числом «16 008 710 293,58», число «500 000 000» заменить числом «1 314 747 834,89»

1.2. В пункте 2 число «13 252 059 961» по тексту заменить числом «13 472 265 958», число «7 878 587 961» заменить числом «8 098 793 958», число «12 838 774 203» по тексту заменить числом «12 913 875 318», число «7 150 522 203» заменить числом «7 225 623 318».

1.3. В пункте 13 число «3 336 966 948,53» по тексту заменить числом «3 111 668 530».

1.4. В подпункте «б» пункта 14 число «14 697 995,09» заменить числом «94 305 722,52»;

1.5. Пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:

на 2023 год в сумме 221 842 904,91 рублей;

на 2024 год в сумме 266 875 666,23 рублей;

на 2025 год в сумме 283 239 497,07 рублей,

из них на оплату процентов по бюджетному кредиту, предоставленному для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций:

в 2023 году 830 000,00 рублей;

в 2024 году 830 000,00 рублей;

в 2025 году 804 228,28 рублей.».

1.6. В пункте 19 число «636 266 786,04» заменить числом «832 956 956,39».

1.7. В пункте 20 число «960 431 351» заменить числом «960 377 558».

1.8. Пункт 28 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) на возмещение затрат по ремонту ливневой канализации, водоотводных каналов и трубопереездов города Курска.».

1.9. Дополнить пунктом 33 в следующего содержания:

«33. Установить, что в соответствии со статьями 16.6, 75.1, 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» денежные средства от доходов, поступающих в бюджет города от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, подлежат расходованию на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды.».

1.10. Пункт 33 считать пунктом 34.

1.11. Приложения №№ 1-10, 13, 14 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Курска

И.В. Куцак

Председатель Курского
городского Собрания



В.В. Токарев